HỘI CCB VIỆT NAM
HỘI CCB TỈNH CAO BẰNG

Số: 339/CCB
V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 11/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh phòng, chống dịch Covid-19
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 23 tháng 3 năm 2020

Kính gửi: Hội CCB các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 603/UBND-VX ngày 12/3/2020 của UBND tỉnh Cao Bằng về triển khai thực hiện Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 11/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh phòng, chống dịch Covid-19. Thường trực Hội CCB tỉnh Cao Bằng đề nghị Hội CCB các huyện, thành phố tập trung triển khai một số nhiệm vụ sau:
1. Tiếp tục thực hiện nghiêm, quyết liệt các chỉ đạo của Ban Bí thư Trung ương Đảng tại Công văn số 79-CV/TW ngày 30/01/2020, Điện của Thường trực Ban Bí thư Trung ương Đảng ngày 07/3/2020, các Chỉ thị số 05/CT-TTg, 06/CT-TTg và các văn bản chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ; các hướng dẫn thực hiện cách ly, phòng chống dịch bệnh COVID-19 của Bộ Y tế; chuẩn bị tốt nhất, sẵn sàng cho mọi tình huống; tiếp tục quán triệt tinh thần “chống dịch như chống giặc”, sẵn sàng hy sinh lợi ích kinh tế để bảo vệ tốt nhất sức khỏe và tính mạng của nhân dân.
2. Tiếp tục thông tin kịp thời, đầy đủ, công khai, minh bạch về diễn biến dịch tại Việt Nam và tại tỉnh Cao Bằng, về các trường hợp thuộc đối tượng cách ly tập trung hoặc giám sát y tế, theo dõi sức khỏe tại cộng đồng theo đúng quy định; chú trọng đưa thông tin có chọn lọc nhằm ổn định xã hội.
3. Người đứng đầu tổ chức Hội chủ động, tập trung chỉ đạo công tác phòng chống dịch coi đây là một nhiệm vụ trọng tâm; xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân không thực hiện nghiêm túc chức trách, nhiệm vụ trong phòng, chống dịch bệnh. Hạn chế tổ chức cuộc họp, sự kiện và hoạt động tập trung đông người; tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong chỉ đạo, điều hành, học tập, khai báo điện tử, kiểm soát dịch bệnh; hướng dẫn, khuyến khích hội viên, người dân tăng cường sử dụng các dịch vụ công trực tuyến.
[bookmark: _GoBack]4. Tổ chức Hội cơ sở tập trung rà soát phát hiện nhanh các trường hợp nghi nhiễm bệnh để có biện pháp phù hợp; vận động hội viên và người dân hạn chế tham gia các hoạt động tập trung đông người, tăng cường các hoạt động nâng cao sức khỏe, thể lực.
5. Hội CCB các cấp phối hợp với chính quyền, nhất là chính quyền cơ
sở trong việc vận động hội viên và nhân dân tuân thủ các biện pháp phòng chống dịch bệnh; nghiêm túc thực hiện việc cách ly, giám sát y tế, phát hiện kịp thời các trường hợp nghi nhiễm; phát động toàn thể hội viên và nhân dân nâng cao ý thức và tăng cường các hoạt động tự bảo vệ sức khỏe.

Đề nghị Hội Cựu chiến binh các huyện, thành phố tổ chức triển khai thực hiện nghiệm túc./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- UBND (b/c);
- TT Hội CCB tỉnh;
- Lưu VT + Ban CTXDH.
	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Nguyễn Trung Bộ